



Esrum Borgerforening  
Esrum Hovedgade 21B, 1. sal  
Esrum, 3230 Græsted

## Esrum Borgerforenings ordinære Generalforsamling 2025

Tirsdag den 18. marts 2025

### Bestyrelsens beretning

Velkommen til Generalforsamlingen 2025 i Esrum Borgerforening.

Vi har afholdt 5 bestyrelsesmøder i 2024, har gennemført en række arrangementer og har gang i forskellige projekter.

Vi har de sidste 3 år kun været 4 personer i bestyrelsen, og én suppleant, selvom der ifølge vedtægterne kan være op til 7 bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter. Men heldigvis er det alligevel lykkedes os at drive foreningen videre og gennemføre nogle gode arrangementer.

Møderne deltager vi så vidt muligt i alle sammen, men arrangementer og projekter fordeler vi imellem os og deltager, hvis vi har tid og lyst, så arbejdsbyrden ikke bliver for stor.

### Arrangementer og aktiviteter i 2024

#### **Affaldsindsamling den 14. april**

Et vellykket arrangement med omtrent 20 deltagere, børn og voksne, som fik samlet affald i og omkring Esrum – dog mindre end tidligere år. Vi afsluttede med pizzaer fra Babino, øl og vand og vi fik 45 kr. pr. deltager refunderet af Danmarks Naturfredningsforenings. Der blev en del pizzaer til overs, som på Facebook blev annonceret til afhentning, og det blev de.

#### **Tilsyn af shelteret ved Blå Port den 1. juni**

Ligesom de foregående år mødtes vi ved shelteret kl. 10 – 13 for at rydde op, feje, fjerne søm og skruer og notere, hvad Naturstyrelsen skulle følge op på, mens vi nød kaffe og brød. Mikael havde sørget for tilladelse til at Carl-Gustav kunne køre sin bil derned med vores udstyr, hvilket var en stor hjælp.

#### **Duck-race den 5. oktober**

Arrangementet blev gennemført efter den sædvanlige skabelon, som bare fungerer, med Carl-Gustav som tovholder. Der var indkøbt yderligere 20 ænder, så vi nu har 70 og nok til alle. Stor tak til Carl-Gustav for at stille op som arrangør og selvfølgelig til Brian og Bo Frenning for at fange ænderne i den kolde å, og til Kirsten for at sørge for lækkerierne til både børn og voksne.

#### **Juletræstænding den 1. december**

Juletræstændingen gik fint, der var god stemning og alt gik efter planen. Der var julesang og uddeling af godter på hjørnet og derefter gløgg og æbleskiver i Skovkanten. Mange til Carl-Gustav, der sørgede for at inkludere Ukrainere med oversættelser, til Friskolen for hjælpen med lyset, til Esrum Haveservice, som

donerede juletræet, til Rema 1000 for gløgg og æbleskiver og til Julemanden, Ole Kristian, som igen stillede op – og ikke mindst stor tak til Kirsten for indsatsen med at koordinere det hele.

Det er blevet besluttet at købe en stjerne til træet, så vi vil se os omkring efter et godt tilbud.

### **Badning fra Indsigtsbroen ved Sandporten, Esrum Sø**

Stor tak til Mikael for at for arrangere sø-badninger, Nytårs-dyp, Påske-dyp og på andre tider af året med kaffehygge fra Indsigtsbroen.

### **Aktiviteter på hjørnet**

Stor tak til Kirsten for at behandle havørnen og bord-bænkesættet med linolie. Vi er glade for at bord-bænke sættet bliver brugt af forbipasserende.

### **Infotavle**

Vi har tidligere diskuteret, om vi skulle have en infotavle på hjørnet, men besluttede, at få renoveret den, der hænger på Skovkantens mur. Det er nu gjort, her i starten af 2025, og vi synes, resultatet er rigtig flot. Som det første har vi hængt indkaldelse til Generalforsamlingen op der, og vi vil fremover forsøge at huske, at annoncere arrangementer der også, udover selvfølgelig på Facebook og på hjemmesiden.

### **Ingen aflyste arrangementer i 2024**

*Tak til alle Esrumborgere for opbakningen til vores arrangementer, og skulle der være nogen, der har lyst at hjælpe til, eller har ideer til andre arrangementer, hører vi gerne fra jer. Det er en rigtig god og hyggelig måde at lære andre Esrum borgere at kende på.*

### **Konkrete projekter vi arbejder eller har arbejdet med**

#### **Trafiksikkerhed**

Vi har tidligere talt om forbedring af trafiksikkerheden i Esrum; herunder etablering af fortov mellem Kroengen og Klubhuset. Bestyrelsen arbejder pt. med et udkast til brev til Gribskov Kommune, hvor vi anmoder om etablering af fortov der.

#### **Kommende arrangementer i 2025**

- Affaldsindsamling søndag den 6. april er registret hos DN, men vi mangler en tovholder
- Tilsyn af shelter og indsigtsbro lørdag den 31. maj 2025
- Søbad ved Indsigtsbroen – når nogen får tid og lyst
- Duck-race i løbet af sommeren eller efteråret – håber vi
- Juletræstænding første søndag i Advent, i år den 30. november

**Følg med om det hele på hjemmesiden, på Facebook og på vores nye infotavle 😊**

**Til slut en stor tak fra hele bestyrelsen til vores gode Webredaktør, Brian Ekman-Gregersen, til Claus Blok for at sætte flag op på Hovedgaden ved festlige lejligheder, til Esrum Haveservice for donationen i forbindelse med løb rundt om Esrum Sø, og fra formanden til resten af bestyrelsen for alt det gode I gør for vores samarbejde og for Esrum.**